
 
 

Tájékoztató magánszemély adózók részére a Szlovén Köztársaságból való távozás 

esetén 

 

Azok a magánszemélyek, akik a Szlovén Köztársaság elhagyásakor az illetékes közigazgatási 

hivatalnál kijelentik állandó lakóhelyüket vagy bejelentik ideiglenes külföldi tartózkodásukat, 

kötelesek az adóügyi illetőségüket (rezidens státuszukat) rendezni az adóhatóság felé, mivel a 

lakóhely megváltozása hatással lehet az adózási szempontból fennálló illetőségre.A rezidens 

státusz hivatalos rendezéséhez az érintett személynek kérelmet kell benyújtania az 

adóhatósághoz, megfelelő igazolásokkal együtt. A rezidens státusz megállapítására vonatkozó 

kérelem benyújtható egy erre rendszeresített kérdőív (Szlovéniába történő belépés / Szlovéniából 

történő kilépés) kitöltésével is, amely elérhető a Szlovén Pénzügyi Igazgatóság (FURS) 

honlapján, a „Rezidens státusz megállapítása a személyi jövedelemadóról szóló törvény (ZDOH-

2) alapján” menüpont alatt. 

A rezidens státusz megállapítására szolgáló űrlapot az adózó benyújthatja elektronikus úton, a 

FURS eDavki rendszerén keresztül „saját dokumentumként”, személyesen vagy postai úton a 

lakóhely szerint illetékes adóhivatalnál. Szkennelt, aláírt formában e-mailben is megküldhető az 

illetékes adóhivatalnak. A gyorsabb ügyintézés érdekében a következő hivatalokhoz történő 

benyújtást javasoljuk a Novo Mesto-i hivatal illetékességi körébe tartozó adózóknak a Velenje-i 

hivatalhoz, a Brežice-i hivatalhoz tartozóknak a Hrastnik-i hivatalhoz, a Ptuj-i hivatalhoz 

tartozóknak: a Kočevje-i hivatalhoz. A benyújtott kérelem és az igazolt tények, körülmények 

alapján az adóhatóság döntést hoz az adóügyi illetőségről. A magánszemély, aki ilyen döntést 

kap, köteles erről tájékoztatni a szlovéniai kifizetőket (munkáltatókat stb.) és benyújtani számukra 

a határozatot a megállapított vagy megváltozott adózási státuszáról. 

Az alábbiakban néhány hasznos információt nyújtunk arról, hogy ki minősül szlovén 

adórezidensnek, illetve nem rezidensnek, valamint hogy ezekben az esetekben milyen adózási 

kötelezettségek vonatkoznak az érintettekre. 

A személy a szlovén adójog szerint rezidensnek minősül, ha a ZDoh-2 törvény 6. cikkében 

szereplő bármely feltétel teljesül: 

- rendelkezik hivatalosan bejelentett állandó lakóhellyel Szlovéniában; 

- Szlovéniában van a szokásos tartózkodási helye, vagy ott található személyes (pl. partner, 

gyermek) és gazdasági érdekeinek központja (munkahely, vállalkozás, vagyon, 

befektetések); 

- az adott adóévben 183 napnál hosszabb ideig tartózkodik Szlovéniában; 

- külföldön tartózkodik szlovén diplomáciai, konzuli, nemzetközi missziós vagy uniós 

képviseletben végzett munka miatt, vagy ilyen személy házastársa/eltartott családtagja; 

- olyan közszolgálati alkalmazott, aki külföldön dolgozik a Szlovén Köztársaság 

alkalmazásában vagy az Európai Unió intézményeiben, illetve ilyen személy 

házastársa/gyermeke; 

- az Európai Parlament képviselője, aki korábban szlovén rezidens volt. 

Ha a fenti kritériumok egyike sem teljesül, az érintett személy nem rezidensnek minősül. 

Ugyancsak nem rezidensek a ZDoh-2 törvény 7. cikke szerinti személyek: 

- más állam diplomáciai/közszolgálati státuszban lévő személyei Szlovéniában; 

- nemzetközi szervezetek alkalmazottai Szlovéniában; 

- külföldi diplomáciai/konzuli képviseletek dolgozói Szlovéniában; 
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- EU intézmények alkalmazottai Szlovéniában; 

- külföldi szakértők, akiket olyan munkára alkalmaznak Szlovéniában, amelyhez nincs 

elegendő megfelelő szaktudású munkaerő; 

- személyek, akik kizárólag tanulmányi vagy gyógykezelési célból tartózkodnak 

Szlovéniában; 

- azok a személyek, akik a 2017-es évtől kezdődően a ZDoh-2 törvény alapján ugyan 

szlovén rezidensnek minősülnek, azonban ebben az időszakban Szlovénia által kötött, a 

kettős adóztatás elkerüléséről szóló nemzetközi egyezmény alapján kizárólag a másik 

szerződő állam rezidensének tekintendők. 

A szlovén adórezidensnek minősülő személyek kötelesek személyi jövedelemadót fizetni minden 
jövedelmük után, függetlenül attól, hogy azt Szlovéniában vagy külföldön szerezték (azaz a 
világjövedelem után). A nem rezidens személyek kizárólag a Szlovéniából származó jövedelmük 
után kötelesek adót fizetni. Az adókedvezményekre általában csak a szlovén rezidensek 
jogosultak. 

További részletes információ a Szlovén Pénzügyi Igazgatóság (FURS) hivatalos honlapján érhető 

el a „Rezidens státusz a ZDoh-2, ZDDPO-2 törvények és nemzetközi szerződések alapján” 

menüpontban, valamint a „Külföldre költözöm” élethelyzet leírásában. 
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